et comedet illa [Al. eam] bestia agri.

Et visitabo super eam dies Baalim, quibus accen- debat incensum,

et ornabatur in aure sua, et monili suo,

et ibat post amatores suos, et mei obliviscaba- tur, dicit Dominus:

Propter hoc, ecce ego lactabo eam, et ducam eam in solitudinem:

et loquar ad cor ejus.

Et dabo ei vinitores ejus ex eodem loco,

et vallem Achor ad aperiendam spem:

Et canet ibi juxta dies juventutis suæ,

et juxta dies ascensionis suæ de terra Ægypti.

Et erit in die illa, ait Dominus:

Vocabit me: Vir meus:

et non vocabit me ultra: Baali ².

Et auferam nomina Baalim de ore ejus,

et non recordabitur ultra nominis eorum.

Et percutiam eis fœdus in die illa,

cum bestia agri, et cum volucre cæli,

et cum reptili terre:

Et arcum, et gladium, et bellum conteram de terra, et dormire eos faciam fiducialiter.

Et sponsabo te mihi in sempiternum:

et in misericordia, et miserationibus:

Et sponsabo te mihi in fido:

et sponsabo te mihi in justitiam, et judicio, et scies quia ego Dominus.

Et erit in die illa:

Exaudiam, dicit Dominus, exaudiam cælos, et illi exaudient terram.

Et terra exaudiet triticum, et vinum, et oleum: hæc exaudient Jezrael.

Et seminabo eam mihi in terra,

et miserebor ejus, quæ fuit Absque misericor- dia.

Et dicam non populo meo: Populus meus es tu:

et ipse dice: Deus meus es tu.

Cap. III. — Et dixit Dominus ad me:

Adhuc vade, et dilige mulierem dilectam amico et adulteram:

sicut diligit Dominus filios Israel,

et ipsi respiciunt ad deos alienos, et diligunt vinacia uvarum:

Et fodi eam mihi quidecim argenteis,

et coro hordei, et dimidio coro hordei.

Et dixi ad eam:

Dies multos exspectabis me:

non fornicaberis, et non eris viro:

sed et ego exspectabo te.

Quia dies multos sedebunt filii Israel sine rege,

et sine principe,

et sine sacrificio, et sine altari ³,

et sine ephod, et sine theraphim.

¹ Eo modo legit canon San-Germanensis casti- gatus: alii mss. habent femininum, « eam in saltum et comedet eam, etc. » MART.

² Pro « Baali » legitur in omnibus mss. « Baalim »; quod exscriptores ita depravarunt propter imperitiam linguæ Hebraicæ. « Baal » enim inter- pretatur « dominus meus », seu, « vir meus »; id est, « habens me: Baalim » vero nomen est demoniorum. MART.

³ Sane perquam eruditè Hieronymus in suo legit Hebraico exemplari בַּיָּמֵינוּ pro ea, quæ nunc ob- linet, simillima atque earundem pene litterarum voce בַּיָּמֵינוּ. Nempè illa « altare » significat, quo ut et reliquis vere religionis instrumentis diu mul- tumque Hebræos carituros, ad propheta men- tem, totiusque contextum prophetie dicitur: al- tera, sive בַּיָּמֵינוּ sonat « statum », quo voesabulo notatur idololatria exercitum: neque porro cre-

Et post hæc revertentur filii Israel, et quaerent Dominum Deum suum, David regem suum : et pavebunt ad Dominum, et ad bonum ejus, innovissimo dierum.

Cap. IV. — Audite verbum Domini filii Israel, quia iudicium Domino cum habitatoribus terræ :

Non est enim veritas, et non est misericordia, et non est scientia Dei in terra. Maledictum, et mendacium, et homicidium, et furtum, et adulterium inundaverunt, et sanguis sanguinem teligit.

Propter hoc lugebit terra, et inflemabitur omnis qui habitat in ea, in bestia agri, et in voluere cali : sed et pisces maris congregabuntur. Verumtamen unusquisque non iudicet : et non arguatur vir :

Populus enim tuus, sicut hi, qui contradicunt sacerdoti.

Etiam propheta tecum : Et corruet hodie, et corruet etiam propheta tecum :

nocte tacere feci matrem tuam.

Conticuit populus meus, eo quod non habuerit scientiam :

Quia tu scientiam repulisti, repellam te [Al. add. et ego], ne sacerdotio fungaris mihi :

Et oblitus es legis Dei tui, obliviscar filiorum tuorum et ego.

Secundum multitudinem eorum, sic peccaverunt mihi :

gloriam eorum ignominiam commutabo.

Peccata populi mei comedent, et ad iniquitatem eorum sublevarunt animas eorum.

Et erit sicut populus, sic sacerdos :

Et visitabo super eum vias ejus, et cogitationes ejus reddam ei.

Et comedent, et non saturabuntur :

Fornicati sunt, et non cessaverunt :

quoniam Dominum dereliquerunt in non cotodiendo.

Fornicatio, et vinum, et ebrietas aufert eor.

dere par est, falsorum numinum desuetudinem, quasi gravissimum quoddam calamitatis genus, prophetam populo minitari. Cæterum et LXX ante Hieronymum eodem atque ille modo legerant

Populus meus in ligno suo interrogavit, et baculus ejus annuntiavit ei : Spiritus enim fornicationum decepit eos, et fornicati sunt a Deo suo.

Super capita montium sacrificabant, et super colles accendebant thymiama :

Subtus quercum, et populum, et terebinthum, quia bona erat umbra ejus :

Ideo fornicabuntur filie vestre, et sponsæ vestre adulteræ erunt.

Non visitabo super filias vestras cum fuerint fornicatæ,

et super sponsas vestras cum adultaverint.

Quoniam ipsi cum meretricibus versabantur, et cum effeminatis sacrificabant,

et populus non intelligens vapulabit.

Si fornicaris tu, Israel, non delinquat saltem Juda :

Et nolitei ngredi in Galgala,

et ne ascenderitis in Beth-Aven, et ne ascenderitis in Beth-Aven, neque juraveritis : Vivit Dominus.

Quoniam sicut vacca lasciviens declinavit Israel ; nunc pascet eas Dominus, quasi agnum in latitudine.